
 
AS Tallink Grupp  
informācija medijiem 
                                                                   
2011.gada 6.aprīlī   

 

 
 
 

Tallink svin līnijas Latvija – Zviedrija 5.dzimšanas dienu  
 
 
Šodien, 2011.gada 6.aprīlī, Tallink līnija Latvija – Zviedrija svin 5.dzimšanas dienu. Šo 
piecu gadu laikā, kopš 2006.gada 6.aprīlī tika atklāts maršruts starp Rīgu un 
Stokholmu, līnija ir pastāvīgi atjaunota ar aizvien jaunākiem un modernākiem kuăiem 
un ir radīts gandrīz tūkstotis jaunu darba vietu.   
 
Tallink savu darbību Latvijas tirgū uzsāka 2006.gada 6.aprīlī. Šobrīd Tallink ir vienīgā kuăniecības 
kompānija, kas nodrošina ikdienas jūras satiksmi starp Latviju un Zviedriju, un ir vienīgā 
kuăniecības kompānija, kas nodrošina regulāru pasažieru prāmju satiksmi no Latvijas 
galvaspilsētas. „Klienti no Latvijas, Lietuvas un citām Rietumeiropas valstīm ir atbalstījuši šo 
maršrutu; līdz ar to arī pastāvīgais klientu skaita pieaugums ir sekmējis kompānijas papildus 
investīcijas, maršrutā starp Rīgu un Stokholmu nodrošinot aizvien jaunākus un modernākus 
kuăus,” stāsta Hillard Taur, AS Tallink Latvija izpilddirektors. „Tas dod arī cerību, ka nākotnē līnija 
varētu strādāt ar peĜĦu,” papildina Hillard Taur.   
 
Rīga – Stokholma līnija tika atklāta ar prāmi M/S Fantaasia 2006.gada 6.aprīlī, ar atiešanu no abu 
pilsētu ostām katru otro dienu. Neilgi pēc tam M/S Fantaasia nomainīja M/S Regina Baltica. 
Uzrādot pakāpeniski pieaugošos rezultātus, 2007.gada 26.aprīlī papildus M/S Regina Baltica 
maršrutā no Rīgas uz Stokholmu sāka kursēt prāmis M/S Vana Tallinn, nodrošinot ikdienas 
satiksmi starp abu pilsētu ostām. 2008.gada 2.augustā M/S Vana Tallinn nomainīja M/S Silja 
Festival, kas pirms tam kursēja maršrutā starp Turku un Stokholmu. 2009.gada 8.maijā                   
M/S Regina Baltica nomainīja M/S Romantika, kas pirms tam kursēja maršrutā starp Tallinu un 
Stokholmu.  
 
Šobrīd maršrutā starp Rīgu un Stokholmu kursē pasažieru prāmji M/S Silja Festival un                   
M/S Romantika. M/S Silja Festival spēj uzĦemt līdz 2000 pasažierus, M/S Romantika, kas būvēta 
2002.gadā, var uzĦemt līdz 2500 pasažierus. Abi kuăi kursē ar Latvijas karogu.  
 
Piecu gadu laikā pasažieru skaits ir palielinājies 3,6 reizes; līdz ar to līnija Latvija – Zviedrija 
šobrīd ir visstraujāk augošais Tallink maršruts. Piecu gadu laikā šajā maršrutā ir apkalpoti 2,12 
miljoni pasažieri un pārvadāti gandrīz 300 000 transporta līdzekĜi un 60 000 kravas vienības.  
 
 
Papildus informācija:   
 
Baiba Muceniece  
AS Tallink Latvija, Pārdošanas un mārketinga 
direktore 
Tālr: +371 67099705, Mob: +371 29211085 
baiba.muceniece@tallink.lv 
 


